
1

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της αρ. 12055/Γ2/25-01-2019 Υπουργικής Απόφασης με θέμα: «Ορισμός μελών 
του πενταμελούς Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) στο 
Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΑΔΑ: 6Ν1Φ4653ΠΣ-ΡΡ9)» ως ισχύει.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 47 «Αρμοδιότητες και λειτουργία του Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.» του Ν. 4569/2018 (Α΄ 179) «I) Κεντρικά 
Αποθετήρια Τίτλων, II) Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2258 και άλλες διατάξεις και ΙΙΙ) Λοιπές διατάξεις»,
β. της παρ. 3 του αρ. 30 του Ν. 4369/2016 (Α΄33) «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας 
Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής 
προϊσταμένων (διαφάνεια – αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
γ. των άρθρων 159-162 του Ν 3528/2007 (Α’ 26) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΙΔ» όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν,
δ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του Π.Δ. 63/2005 (Α’ 98),  ) το οποίο διατηρήθηκε εν ισχύ με το άρθρο 22 του 
Ν. 4622/19 (Α΄ 133)  «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»  
ε.  της παρ. 2 του αρ. 17 του Ν. 3328/2005 (Α΄80) «Διεπιστημονικός Οργανισμός Αναγνώρισης Τίτλων 
Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης και άλλες διατάξεις»,
στ. της παρ. 1 του άρθρου 6 του Ν.2839/2000 (Α΄196) «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργείου Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις»,
ζ. των άρθρων 13 επ. του Ν. 2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις»,
η. της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 4589/19 (Α΄ 13) «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις»,

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

-------
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄- ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
-------

Ανδρέα Παπανδρέου 37
151 80 Μαρούσι
Πληροφορίες : Ε. Παλαιορούτη
Τηλέφωνο: 210 3442539
Fax: 210 3442365
e-mail: didya@minedu.gov.gr

   Να διατηρηθεί μέχρι:
   Βαθμός ασφαλείας:

   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ – ΑΔΑ: 
   Μαρούσι,   18 -01-2021
   Αρ. Πρωτ.:           5612/Γ2  
   Βαθμός προτ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ
 

                      ΑΠΟΦΑΣΗ

  ΚΟΙΝ.:  Όπως ο Πίνακας Αποδεκτών

              

ΑΔΑ: Ψ0Φ246ΜΤΛΗ-Ν6Ξ



2

θ. του άρθρου 178 του ν. 4764/2020 (Α΄256) «Ρυθμίσεις για την προστασία της δημόσιας υγείας από τις 
συνέπειες της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, την ενίσχυση των μέσων μαζικής μεταφοράς, την 
επιτάχυνση της απονομής των συντάξεων, τη ρύθμιση οφειλών προς τους Οργανισμούς Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες κατεπείγουσες διατάξεις».
ι. του άρθρου 37 και της παρ. 9 του άρθρου 116 του Ν. 4622/19 (Α΄ 133)  «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης»  
ια. του Π.Δ .18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», ως ισχύει,
ιβ. της παρ. 1 του άρθρου 36 του ΠΔ 410/1988 (Α΄191) «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων 
της κείμενης νομοθεσίας, που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του 
Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των λοιπών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» και 
της παρ. Β4 του άρθρου 40 του Ν 1884/1990 (Α΄81) «Διαρρυθμίσεις στην έμμεση φορολογία και άλλες 
διατάξεις»,
ιγ. του Π.Δ. 81/2019 (Α΄119)  «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,
ιδ.  του Π.Δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».
2. Την αρ. 219827/Γ2/20-12-2018 (Β΄ 6072, ΑΔΑ 6ΔΦΗ4653ΠΣ-ΔΨΖ) Υπουργική Απόφαση με θέμα: 
«Συγκρότηση του πενταμελούς Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού 
(Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) στο Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».
3. Την αρ. 12055/Γ2/25-01-2019 (ΑΔΑ: 6Ν1Φ4653ΠΣ-ΡΡ9) Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Ορισμός 
μελών του πενταμελούς Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) στο 
Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» όπως ισχύει.
4. Την αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.21/1292/Οικ.440/11-1-2021 (ΑΔΑ: 9Ε6Π46ΜΤΛ6-ΤΝΤ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα: «Παράταση θητείας αιρετών μελών στα Υπηρεσιακά Συμβούλια»
5. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκύπτει  δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού 
καθώς σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 7 του Ν. 3833/2010 (Α΄ 40)  τα κάθε είδους µόνιµα ή 
προσωρινού χαρακτήρα συλλογικά όργανα (συµβούλια, επιτροπές, οµάδες εργασίας κ.λπ.) του 
∆ηµοσίου, των Ν.Π.∆.∆. και των Ο.Τ.Α., τα οποία προβλέπονται από τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις ή 
συνιστώνται και συγκροτούνται µε διοικητικές πράξεις λειτουργούν εντός του κανονικού ωραρίου 
εργασίας των οικείων Υπηρεσιών ή σε χρόνο που καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση και δεν 
καταβάλλεται καµία πρόσθετη αµοιβή ή αποζηµίωση στα µέλη τους.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Τροποποιούμε την περ. Ζ της αρ. 12055/Γ2/25-01-2019 Υπουργικής Απόφασης με θέμα: «Ορισμός 
μελών του πενταμελούς Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) στο 
Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΑΔΑ: 6Ν1Φ4653ΠΣ-ΡΡ9), ως εξής: 

«Η θητεία των αιρετών εκπροσώπων των μονίμων υπαλλήλων και των αιρετών εκπροσώπων των 
υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, η οποία έληγε την 31η Δεκεμβρίου 
του 2020, παρατείνεται μέχρι την ανάδειξη νέων αιρετών εκπροσώπων και το αργότερο έως την 28η 
Φεβρουαρίου 2021»
Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην τροποποιούμενη αρ. 12055/Γ2/25-01-2019 (ΑΔΑ: 
6Ν1Φ4653ΠΣ-ΡΡ9) Υπουργική Απόφαση ως ισχύει. 

                                          Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

                          ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ      

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

ΑΔΑ: Ψ0Φ246ΜΤΛΗ-Ν6Ξ



3

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:

1. Γραφεία Γενικών Γραμματέων, Γενικές Διευθύνσεις, Διευθύνσεις και Τμήματα, Αυτοτελείς Διευθύνσεις και 
Αυτοτελή Τμήματα των Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου Παιδείας και  Θρησκευμάτων (με την υποχρέωση 
ενημέρωσης των φορέων εποπτείας τους, των οποίων οι μόνιμοι και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου υπάλληλοι υπάγονται στην αρμοδιότητα του Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.)
2. Διεύθυνση Φυσικής Αγωγής, Τμήμα Α΄ Προγραμμάτων, Δράσεων Φυσικής Αγωγής και Σχολικών Αθλητικών 
Εγκαταστάσεων και Γυμναστηρίων.  
3. Διεύθυνση  Προσωπικού Ανώτατης  Εκπαίδευσης, Τμήμα Γ΄ Διοικητικού και Λοιπού Προσωπικού.
4. Διεύθυνση Εποπτείας και Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ και Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών, Τμήμα Α΄ 
Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠΔΔ και Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών.
5. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου, Τμήμα Β’   
7. Αυτοτελής Διεύθυνση Ιδιωτικής Εκπαίδευσης.
8. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Παιδείας.
9. Γραφείο Υπουργού, Γραφεία Υφυπουργών.
10.Αυτοτελές Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού Ανθρώπινου Δυναμικού Περιφερειακών Διευθύνσεων 
Εκπαίδευσης και Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.
11. Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π., (με την υποχρέωση ενημέρωσης των υπαλλήλων αρμοδιότητάς σας και του ΔΟΑΤΑΠ 
Θεσσαλονίκης)
Αγ. Κωνσταντίνου  54, Τ.Κ. 104 37 Αθήνα (email:logistirio1@doatap.gr, prosopiko@ doatap.gr).
12.Φιλεκπαιδευτική Εταιρεία, Κοκκώνη 18, Τ.Κ. 154 52 Π. Ψυχικό (email:info@arsakeio.gr).
13. ΙΚΥ, Λεωφόρος Εθνικής Αντιστάσεως 41, T.K. 14234, Ν. Ιωνία (email: dioikisi@iky.gr)
14. ΔΙΕΚ: 
Αλεξανδρούπολης: grammateia@iek-alexandr.evr.sch.gr 
Κομοτηνής: grammateia@iek-komot.rod.sch.gr 
Αιγάλεω: grammateia@iek-aigal.att.sch.gr 
Πειραιά: grammateia@1iek-peiraia.att.sch.gr 
Λήμνου: grammateia@iek-limnou.les.sch.gr
Σάμου: grammateia@iek-samou.sam.sch.gr
Αιγίου: grammateia@iek-aigiou.ach.sch.gr 
Πάτρας: grammateia@1iek-patras.ach.sch.gr 
Γρεβενών:  grammateia@iek-greven.gre.sch.gr 
Κοζάνης: grammateia@iek-kozan.koz.sch.gr 
Πτολεμαΐδας: grammateia@iek-ptolem.koz.sch.gr 
Άρτας: grammateia@iek-artas.art.sch.gr
Ηγουμενίτσας: grammateia@iek-igoum.thesp.sch.gr
Ιωαννίνων: g1iekioa@sch.gr, grammateia@1iek-ioann.ioa.sch.gr 
Βόλου: grammateia@1iek-volou.mag.sch.gr 
Καρδίτσας: grammateia@iek-kardits.kar.sch.gr 
1ο ΔΙΕΚ Λάρισας: grammateia@1iek-laris.lar.sch.gr 
2ο ΔΙΕΚ Λάρισας: grammateia@2iek-laris.lar.sch.gr 
Κέρκυρας: grammateia@iek-kerkyr.ker.sch.gr 
Κεφαλονιάς: grammateia@iek-kefall.kef.sch.gr 
Βέροιας: grammateia@iek-veroias.ima.sch.gr
Γιαννιτσών:  grammateia@iek-giann.pel.sch.gr 
Έδεσσας: grammateia@iek-edess.pel.sch.gr
Επανομής: grammateia@iek-epanom.thess.sch.gr 
Ευόσμου: giekevos@sch.gr 
Θέρμης: grammateia@iek-therm.thess.sch.gr
Θεσσαλονίκης: iekthess.dimokritos@gmail.com 
Κατερίνης: grammateia@iek-kater.pie.sch.gr 
Κιλκίς: grammateia@iek-kilkis.kil.sch.gr
Πυλαίας – Χορτιάτη:  iekpylaias@sch.gr 
Σερρών: grammateia@iek-serron.ser.sch.gr
Τριανδρίας: grammateia@iek-triandr.thess.sch.gr 
Χαλκιδικής: grammateia@iek-chalk.chal.sch.gr 
Άργους: grammateia@iek-argol.arg.sch.gr 
Σπάρτης: grammateia@iek-spart.lak.sch.gr 
Λαμίας: grammateia@iek-lamias.fth.sch.gr 

ΑΔΑ: Ψ0Φ246ΜΤΛΗ-Ν6Ξ



4

Χαλκίδας: grammateia@iek-chalk.eyv.sch.gr 

15.Πάτρου Χριστίνα,  Πρόεδρο του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού 
(Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (με την υποχρέωση ενημέρωσης απάντων των 
μελών του Συμβουλίου.)

16.Μάλλιος Γεώργιος, Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου Παιδείας   
και Θρησκευμάτων

17.Γεωργούση Μαρία, Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων
18.Παρδάλης Σπυρίδων, Διεύθυνση Εποπτείας και Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ και 
Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων
19.Νικολαΐδου Σεμίραμις, Αυτοτελές Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού Περιφερειακών Διευθύνσεων 

Εκπαίδευσης και Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων

20.Μαράτου Διονυσία, Δ.Α.Δ. Γενικών Γραμματειών ΥΠΑΙΘ,  Τμήμα Α’ του Υπουργείου Παιδείας και
      Θρησκευμάτων
21.Τριανταφυλλοπούλου Μαργαρίτα Ευαγγελία,  Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης, Τμήμα Γ’ του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων
22.Αλεξάκης Γεώργιος, Διεύθυνση Εποπτείας και Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ και Αποκεντρωμένων  

Υπηρεσιών, Τμήμα Α΄ του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων
23.Αγγελάκη Νικολίνα, Διεύθυνση Παιδείας Ομογενών, Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης και Μειονοτικών 

Σχολείων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων
24.Καραβίτης Βασίλειος, Διεύθυνση Ευρωπαϊκών και Διεθνών Θεμάτων του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων
25. ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ (ΣΥΚΥΠ)
26. ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΣΥΛΛΟΓΩΝ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΔΟΜΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ (ΟΣΕΚΔΥΠ)  
27. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ, Διεύθυνση Διαχείρισης και Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Νίκης 5-7, Τ.Κ. 101 80 Αθήνα
28.ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΙΣΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΦΥΛΩΝ, Διεύθυνση Σχεδιασμού, 

Δημιουργίας Προτύπων και Παρακολούθησης Πολιτικών Ισότητας των Φύλων, Τμήμα Παρακολούθησης των 
Πολιτικών Ισότητας των Φύλων,  Δραγατσανίου 8, Αθήνα, Τ.Κ. 10559

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:

1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφεία Υφυπουργών
3. Γραφεία Γενικών Γραμματέων 
4. Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού
5. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου , Τμήματα Α’ και Β’
6. Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης, Τμήμα Α΄

                                

ΑΔΑ: Ψ0Φ246ΜΤΛΗ-Ν6Ξ


		2021-01-18T10:59:08+0000
	ANNA ARAVANI


		2021-01-18T13:09:31+0200
	Athens




